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Förord  
Domarkommittén (DK) i Gotlands Innebandyförbund hälsar dig som 
domare varmt välkommen till en ny spännande säsong. Vi i DK arbetar 
med att utveckla hela domarverksamheten i GIBF och för att hjälpa dig 
som domare att utvecklas individuellt. Kommittén och personal finns 
presenterade med kontaktuppgifter på GIBF:s hemsida och domare är 
välkomna att höra av sig med sina funderingar.  

Observera att domarhandboken är ett komplement till övriga häften, 
bestämmelser, föreskrifter och liknande som är utgivna av förbundet. 
Ansvaret ligger på varje enskild domare att inhämta nödvändig 
information inför varje enskilt uppdrag. Observera att ovetskap om 
direktiven och dess tolkningar inte fritar från ansvar. Eventuella nya direktiv 
och tolkningar som utfärdas under pågående säsong meddelas skriftligt i 
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Facebookgruppen Domare Gotland, som nås via följande länk: 
https://www.facebook.com/groups/430557514242519/  

Lycka till under kommande säsong!  

Förkortningar  
GIBF – Gotlands Innebandyförbund  
StIBF – Stockholms Innebandyförbund 
SIBF – Svenska Innebandyförbundet  
DK – Domarkommittén  
TK – Tävlingskommittén 

Att vara domare inom Gotlands Innebandyförbund  
Allmänt gäller att domarna ska vara inlästa på och följa 
tävlingsbestämmelser och tävlingsföreskrifterna som gäller i GIBF-, och i 
förekommande fall även för StIBF-serierna. Man skall även ha vetskap om 
övriga direktiv, regler samt delta på de obligatoriska utbildningarna med 
godkänt resultat.  

Att vara innebandydomare är ett förtroendeuppdrag. Ett förtroende som 
ställer krav på att man både i samband med uppdrag och i allmänhet ska 
vara en god representant för GIBF och sin domarkår i kontakter med 
kollegor, ledare, lag, media och andra inblandade parter i föreningar och 
förbund. Med hänsyn till detta uppmanas domarna att inte publicera 
bilder, kommentarer eller andra typer av inlägg på sociala forum som 
gäller till exempel matcher, spelare, ledare eller kollegor. Detta innefattar 
också vilka organisationer som man väljer att förknippa sig med på dessa 
offentliga forum. Att blogga och kommentera lag och spelare är direkt 
olämpligt. Som domare ska man vara medveten om att olämpligt 
uppträdande i dessa forum kan påverka domarens matchning och 
klassificering. Som domare har man skyldighet att följa de policys som 
GIBF:s styrelse har antagit.  

Förslag, frågor och klagomål angående domarverksamheten på Gotland 
ska lämnas till GIBF:s domaransvarig eller domarkonsulent. Domare, som 
representanter för GIBF, bör inte varken officiellt eller inofficiellt diskutera 
kollegors insatser på ett negativt sätt, oavsett domarens rang. Konstruktiva 
samtal domare emellan är däremot utmärkta tillfällen för självrannsakan 
och utveckling, varför DK ser positivt på dessa.  

Allmänna direktiv  
Samtliga matcher inom GIBF döms av två domare med undantag av 
knatteligan och vid vissa tillfällen grön serie. Vid akuta förhinder från en 
domare kan ungdomsmatcher dömas av endast en domare om den 

https://www.facebook.com/groups/430557514242519/
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aktuella domaren känner sig bekväm med detta. Senior- och 
juniormatcher får dock inte dömas av en ensam domare utan dispens från 
DK. Allmänna bestämmelser för olika serier finns att läsa i lathunden som 
presenteras på GIBF:s hemsida och domarna ska vara inlästa på vad som 
gäller för de matcher som de ska döma. Domarna godkänns och 
klassificeras enligt GIBF:s bestämmelser efter att ha genomgått 
obligatorisk fortbildning inför varje säsong. Klassificering publiceras ej 
offentligt men domare som vill veta sin egen klassificering kan kontakta 
DK.  

Att inte följa de direktiv som ställs på dig som domare, som anges i 
domarhandboken och andra dokument, får påföljder efter förseelsens art. 
Påföljden kan variera och antingen vara i form av en skriftlig varning, bli av 
med uppdrag, nedklassificering eller i värsta fall bli fråntagen licens. I 
specifika fall kan en administrativ avgift tas ut i de fall där det anges. 
Sådana beslut fattas av DK eller GIBF:s styrelse. 

Kallelse till uppdrag  
Domare får sitt domarschema inlagd på IBIS cirka en (1) månad före 
schemat börjar gälla. Schemaperioden är cirka två månad. Domare skall 
lägga in ledighet i IBIS inför tillsättning och löpande under säsongen. Vid 
föreslagen match skall domaren bekräfta eller neka denna så snart som 
möjligt, dock senast två veckor innan aktuell matchdag. Vid uteblivet svar 
kan matchen komma att plockas bort. Det är enskild domares ansvar att 
hålla reda på sitt domarschema och att meddela ev. förhinder till GIBF.  

Domare är skyldiga att snarast lämna återbud till matcher som de inte kan 
döma, dock senast sju (7) dagar innan det aktuella uppdraget. Vid akuta 
förhinder uppmanas du att i första hand hitta en ersättare till uppdraget på 
egen hand och i andra hand att kontakta domarakonsulent. Om du på 
egen hand hittar en ersättare ska detta meddelas till domarkonsulent och 
ersättaren måste vara klassificerad för att döma den aktuella matchen. 
Detta gäller samtliga matcher som domare tilldelas av GIBF. Domare som 
missköter sina återbud eller vid upprepade tillfällen lämnar sena återbud 
riskerar att detta påverkar vilka uppdrag domaren tilldelas i fortsättningen. 
Om domare uteblir från anvisade matcher utan ha meddelat förhinder tas 
beslut av DK om domarens fortsatta dömande och eventuella påföljder.  

Utrustning 
Tröjor, byxor, strumpor och visselpipor ska vara av modell som GIBF 
bestämmer och inköps i affär som GIBF anvisar. Kläder får inte ha reklam 
som inte är godkänd av GIBF och ej heller får föreningslogga användas i 
samband med uppdrag.  
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Utrustningen ska bestå av:  

• Domarpaketet: Innehåller tröja, shorts och strumpor (av GIBF anvisat 
fabrikat och modell).  

• Visselpipa (Acme 477/560/660)  
• Mätverktyg  
• Rött kort 
• Regelhandbok 
• Inomhusskor, helst svarta.  

Domare som dömer i flera distrikt kan söka dispens från DK för att använda 
annat distrikts kläder. I beslut om dispens kommer hänsyn tas till bland 
annat hur ofta domaren dömer för GIBF och om domaren dömer med en 
kollega med samma kläder.  

Inför match  
Domare ska senast dagen innan uppdrag kontakta domarkollegan och 
bestämma eventuell mötesplats och tid. Domare ska samåka till matcher 
där bilersättning betalas ut om de dömer samma matcher. Domare ska 
befinna sig på plats i hallen minst 30 minuter innan matchstart. De ska 
tillsammans hälsa på båda lagens ledare och sträva efter att ägna lika 
mycket tid åt bägge lagens ledare. De ska även hälsa på sekretariatet och 
kontrollera att de har koll på sin uppgift.  

Näten på målburarna, sarg och säkerheten runt spelplanen ska 
kontrolleras. Hemmalaget ansvarar för att åtgärda eventuella problem som 
går att åtgärda på plats och domarna för att kontrollera att detta blir gjort. 
Större brister ska rapporteras till GIBF och i de fall det är tveksamt om 
matchen kan genomföras så tas ett gemensamt beslut med lagen om det 
går eller inte. Är lagen inte överens så är det domaren som bestämmer om 
matchen kan genomföras eller inte. Domare som är osäker kan kontakta 
domaransvarig i GIBF:s styrelse (kontaktuppgifter finns på GIBF:s hemsida) 
eller domarkonsulent för att få stöd i sitt beslut.  

Vid brister eller saknad utrustning kontaktas i första hand vaktmästarna på 
telefonnr enligt hemsidan. 

Matchprotokoll  
Domarna ansvarar gemensamt för att matchprotokollet fylls i korrekt 
under matchens gång i enlighet med det som gäller för den aktuella 
serien. Efter matchen ska domarna skriva under och godkänna 
matchprotokollet. Därefter skall Domare 1 fota av och mejla fotot till 
gotland@innebandy.se. Hemmalaget behåller därefter matchprotokollet 
för att kunna händelserapportera.  
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Räkningar/Arvoden  
Domararvoden utbetalas generellt av hemmalaget om inget annat anges. 
Detta görs genom insättning på konto eller via swish och kvitteras genom 
IBIS digitala kvitton. Domarna är skyldiga att se till så att alla uppgifter som 
behövs för utbetalning finns inlagda i IBIS innan matchen genomförs och 
att dessa är aktuella. Föreningen är skyldig att betala ut arvodet inom 
rimlig tid. Om detta inte sker ska domaren i första hand kontakta 
föreningen och i andra hand kansliet som tar ärendet vidare.  

För träningsmatcher bestäms arvodet av det högst rankade lagets 
serietillhörighet. Om högst rankade lag spelar i en av SIBF administrerad 
serie så är arvodet 50% av ordinarie belopp. Spelar högst rankade lag i GIBF 
eller annat lokalt distrikt så är arvodet 75% av ordinarie belopp. Ev. 
reseersättning för träningsmatcher betalas av de inblandade lagen. Vid 
träningsmatcher kan papperskvitton användas och i dessa fall ska samtliga 
uppgifter vara tydligt ifyllda.  

Reseersättning på 25 kr/mil räknas ut genom att kortaste avståndet mellan 
hemmet och hallen mäts med hjälp av Google Maps, någon avrundning 
uppåt sker inte. Kontrollera att summan i Ibis blir rätt innan reseersättning 
skickas. Underlåtenhet att samåka när båda domarna dömer samtliga 
matcher tillsammans kan leda till sänkt ersättning. 

Rapportering/anmälan  
Domare är skyldiga att rapportera/anmäla händelser som bryter mot 
GIBF:s tävlingsbestämmelser som de själva bevittnar (det vill säga ej 
återberättat av annan part). Vid de fall domarkollegan inte infinner sig till 
uppdrag eller på annat sätt missköter sina åtaganden ska detta 
rapporteras till GIBF. Om kansliet eller berörda kommittéer efterfrågar 
ytterligare information ska du som domare bistå dessa med denna. I de fall 
anmälan till bestraffning sker i samband med match skrivs denna in i IBIS, i 
övriga fall ska detta rapporteras på separat anvisad blankett. Om du är 
osäker eller har frågor kontakta GIBF:s kansli eller DK.  

Jäv  
GIBF strävar efter att minimera risken för att domaren ska kunna uppfattas 
som jävig. Det innebär att vi i så stor utsträckning som möjligt inte tillsätter 
domare på matcher där vi vet att det kan bli diskussioner om jäv. Detta 
undviks lättast genom att lägga in Blockering i Ibis. I vissa fall krävs dock 
undantag för att tillsättningen ska gå ihop, till exempel vid sena återbud. I 
sådana fall tas beslut av DK tillsammans med domarkonsulent. Det är 
domaren själv som har ansvar för att meddela GIBF om denne har blivit 
tillsatt på en match där eventuell jävsituation föreligger. Domare som 
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missar att anmäla en potentiell jävsituation riskerar att få påföljder som 
beslutas av DK.  Exempel på jävsituationer som domare ska anmäla till DK 
på förhand är (listan är inte uttömmande)  

• Att döma ett lag som man själv är aktiv som spelare eller ledare i 
• Att döma ett lag där familjemedlem spelar eller på annat sätt är 

anknuten till  

Inställda matcher och WO  
Om en match blir inställd eller flyttad med kort varsel så utbetalas fullt 
arvode om domarna meddelats om förändringen mindre än 72 h innan 
ordinarie matchstart. Undantag till detta gäller om GIBF kan förmedla 
likvärdiga uppdrag till berörda domare. Likvärdiga uppdrag anses vara 
samtliga uppdrag som inte medför att domaren är borta från hemmet mer 
än 1h innan och 1h efter det ursprungliga uppdraget. Undantaget är även 
yttre faktorer som väderlek, problem med spelplanen eller liknande saker 
som GIBF inte kan anses kontrollera. I dessa fall utbetalas endast 
ersättning om domaren hunnit lämna hemmet för att åka till matchen 
innan problemet uppdagas. Walk-over (WO) utdöms om ett av lagen inte 
infinner sig för spel. Om det ena laget är försenat så ska man vänta tiden 
för en period i den aktuella matchen innan WO utdöms och 
matchprotokoll fylls i med slutresultat 5-0 till det lag som är på plats. 
Domarna ska sedan rapportera in vad som hänt till GIBF:s kansli och 
arvodet för matchen betalas av GIBF efter att domaren skickat in kvitto 
med samtliga uppgifter. I händelse av att en match avbryts på grund av att 
ett lag inte kan fullfölja matchen på grund av utvisningar eller skador så 
betalas arvodet som vanligt av hemmalaget. I samtliga WO-matcher 
uppmanas domarna att vara återhållsamma med att kommentera 
eventuella konsekvenser och bör istället hänvisa till kommande beslut från 
Tävlingskommitén (TK).  

Skyddsglasögon 
Skyddsglasögon är ett krav för samtliga spelare i matcher på grön, blå och 
röd nivå enligt SIBF:s regelverk.  

Uppträdande 
Att uppträda på ett föredömligt sätt inom verksamheten är ett krav. Som 
domare krävs det att man är en god förebild inom innebandyn, vare sig ni 
är domare, spelare eller ledare vid det aktuella tillfället. En domare är alltid 
en representant för GIBF och måste uppträda på ett schysst sätt. 
Observera att listan nedan är exempel på saker man bör beakta och att det 
finns andra saker som är relevanta.  
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• Hela och rena kläder.  
• Uppsatt hår om det är långt.  
• Komplett utrustning enligt direktiv.  
• Uppdragna strumpor och instoppad tröja. 
• Komma i tid till match i enlighet med direktiven.  
• Inga föreningsmärken i samband med domaruppdrag. 
• Uppträder på ett bra sätt mot spelare, ledare och domare i alla 

innebandysammanhang, även vid matcher när man inte är domare. 

OBS: Om du som domare i egenskap av ledare eller spelare blivit avstängd 
med tidsbegränsning, så innebär det att du även blivit avstängd som 
domare under samma tidsperiod. Ta kontakt med DK eller 
domarkonsulent vid inträffad händelse eller mottaget besked.  

Coachverksamhet  
GIBF arbetar kontinuerligt med att utveckla och stötta domarna i deras 
arbete. Detta görs genom att domarcoacher skickas ut för att coacha och 
observera domarna under match. DK:s och GIBF:s ambition är att vara ett 
stöd för domarna och domarcoacher och ska ses som en positiv hjälp för 
domarnas utveckling. Efter matchen ger coachen både muntlig och 
skriftlig feedback till domarna samt skickar in ett observationsprotokoll i 
Ibis. Observationer av domarpar bestäms ytterst av DK men kan 
adjungeras till annan ansvarig person. DK kan i undantagsfall besluta om 
dold observation om domare fått klagomål som är av sådan natur att 
domaren kan förväntas ändra sitt beteende om hen vet om att observation 
kommer att ske.  

Krav/Direktiv för klassificering  
DK arbetar fortlöpande under säsong med att se över klassificering av 
domare för att tillgodose det behov som finns för att verksamheten ska 
fungera. Under arbetet tittar DK på hur domarna klarat av sina tester, 
vilken kurs de har gått samt tar in information från domarcoacher och 
andra domare. Att klassificera domare är en komplex fråga som inte enbart 
går att mäta i löp-/regeltester. Med det sagt så vill DK understryka dessa 
testers vikt och uppmana samtliga domare att arbeta för att klara de tester 
som gäller för aktuell nivå. Andra aspekter som är viktiga för domares 
klassificering är till exempel matchledarskap, kommunikation, stil och 
profil samt hur domaren accepterar/lämnar återbud till sina uppdrag. Har 
du funderingar kring din klassificering så är du välkommen att höra av dig 
till DK.  
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Klarar domare inte kraven för sin klass riskerar hen att bli nedklassificerad, 
eller tillsatt på andra matcher än enligt sin klassificering tills kraven är 
uppfyllda.  

Nedklassificering  
Nedklassificering kan bli aktuellt om man:  

• Missköter sina åtaganden gentemot förbundet.  
• Uppträder på ett icke föredömligt sätt inom verksamheten.  
• Inte klarar krav på löptest.  
• Inte klarar krav på regeltest.  

Nominering för att bli förbundsdomare  
DK ansvarar för att nominera domare till att bli förbundsdomare hos SIBF. 
För att vara aktuell för detta ska domaren uppfylla de krav som SIBF ställer 
på sina domare utöver de krav som GIBF ställer på domare i Klass 5 (K5). 
Efter nominering så får paret möjlighet att döma matcher med 
domarcoacher från SIBF.  

Direktiv för tillsättning  
Tillsättningen av domaruppdrag görs av GIBF:s kansli enligt klassificering 
och behörighet vilket bestäms av DK. Godkännande för att döma matcher 
över sin klassificering ges av DK eller domarkonsulent. Generellt strävar 
GIBF efter att domarna alltid ska uppfylla de krav på utbildning, löp-
/regeltest som satts upp för det aktuella uppdraget. Verkligheten går dock 
inte alltid ihop med denna vision. GIBF förbehåller sig därför rätten att 
frångå formella krav för att få ihop ett så bra domarschema som möjligt. 
Tycker du att någonting i domartillsättningen verkar märkligt kan du alltid 
höra av dig till domarkonsulenten eller DK.  

Kurser och tester  
Kurserna hålls främst på hösten före seriestart. Alla kursmoment ska 
genomföras och man ska ha ett aktivt deltagande. Betalning av kurser ska 
ske i enlighet med vad som anges i inbjudan. För såväl löp- som regeltest 
kan det finnas skäl för GIBF att tillåta speciallösningar för enskild domare. 
Sådana undantag medges dock mycket sparsamt och beslutas av DK. Det 
kan finnas skäl att tillåta anstånd med betalning. Sådana undantag 
medges sparsamt. Vid anstånd ska betalning ske enligt plan upprättad 
tillsammans GIBF.  

Regeltest  
Samtliga domare på blå nivå och högre ska klara godkänt resultat. Domare 
som ej är godkänd på regeltest vid kurstillfället har 1 månad på sig att 
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genomföra omprov. Om detta inte genomförs med godkänt resultat 
erhåller domaren 75 % av matcharvodet tills denne är godkänd. Kravet för 
att döma på röd nivå och högre är 90 % rätt på ordinarie test alternativt 100 
% rätt vid omprov. På blå nivå är kravet 50 %. 

Löptest  
Löptester är obligatoriskt för alla domare på blå nivå och högre. Dessa 
genomförs vid något av de kurstillfällen som GIBF arrangerar. Domare som 
ej är godkänd på löptest vid kurstillfället har 1 månad på sig att genomföra 
omprov. Om detta inte genomförs med godkänt resultat erhåller domaren 
75 % av matcharvodet tills denne är godkänd. 

 Blå Röd GFL (HJ 23/24 StIBF) 
Cooper 1 km 1 km/6 min 2 km/12 min 3 km/15 min 
Yo-yo 12:1 12:1 13:1 13:4 

För att vara aktuell för nominering till SIBF krävs 15:6 på Yo-Yo eller 13.45 på 
3km.   

Registerutdrag 
Från och med att man fyllt 15 år måste man årligen uppvisa registerutdrag 
från Polisens belastningsregister för att få döma. Utdraget beställs hos 
Polisen.se och kallas “för arbete med barn i annan verksamhet”. Är detta 
inte visat för GIBF senast två veckor efter genomgången kurs för man inte 
döma förrän det är visat. 

Försäkringar  
Domare är i samband med sanktionerade matcher försäkrade genom 
Riksidrottsförbundets samlingsförsäkring för funktionärer. Den gäller för 
resan till och från hallen samt under själva matchen. 
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